EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e dezessete, às dez horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de

02/05/2016, com a presença do Vice-Coordenador do Curso de Odontologia Prof.

Dr. José Sidney Roque e Prof. Augusto Alberto Foggiato para a abertura e

julgamento das propostas para o Pregão Presencial 04/2017, do tipo MENOR

PREÇOPOR LOTE, visando o Registro de Preços para futura e eventual

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS para o Curso de Odontologia do Centro de

Ciências da Saúde – Campus de Jacarezinho. Foi credenciado o representante da

única empresa a comparecer a sessão: EQUIPONORTE COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓLICOS LTDA, CNPJ 04.718.950/0001-07, endereço

Rua Gumercindo Saraiva, 65, Jd. Higienópolis, Londrina - PR, representada por

Matheus Negreiros de Souza, RG nº 8.772.988-5 SESP/PR, CPF nº 010.408.529-04;

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP, CNPJ 14.918.622/0001-08, endereço Rua

Demétrio Santos Moreira, n 410, Vila São José, Apucarana-PR, representada por

Rodrigo Paulo Tavares Gravena, RG nº 8,688,634-0, CPF nº 051,774,189-01;

EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ 11,101,480/0001-

01, endereço Rua das Carmelitas, 634, Vila Hauer, Curitiba-PR, representada por

Gustavo Henrique Carrega, RG nº 12,640,687-8 SESP/PR, CPF nº 084,265,219-16;

HOSPITRONICA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES

LTDA – ME, CNPJ 17,737,428/0001-14, endereço Av. Celso Garcia Cid, n 1523, loja

8, centro, Londrina-PR, representada por Leandro Maria Claro, RG nº 99,885,516-5

SESP-PR, CPF nº 064,700,999-47; NOSSA DENTAL PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA. - ME, CNPJ 12,095,582/0001-16, endereço Rua Castro,

n 145, Vila Vera Cruz, Apucarana-PR, representada por Rafael Alves dos Santos,

RG nº 8,189,084-6 SESP-PR, CPF nº 037,916,869-33; JARAGUÁ MERCANTIL

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

LTDA. - EPP, CNPJ 13.390.706/0001-59, endereço Rua Cerejeira, n 63, Jardim

Queiróz, Cambé-PR, representada por José Laércio Vitturi, RG nº 2.176.534-1

SESP-PR, CPF nº 064363.810.129-00; PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA, CNPJ 44.239.382/0001-86, endereço Av.

Jacob Jorge Abi Rached, n 171, III, Distrito Industrial, Araraquara-SP, representada

por André Amaral da Costa, RG nº 40.014.945 SESP-PR, CPF nº 349.382.248-01;

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 48.240.709/0001-90,

endereço Rua Professor Affonso José Fioravanti, n 63, São Paulo/SP, representada

por Eduardo Damião Cavalli, RG nº 3.123.705-0 SESP-PR, CPF nº 530.065.699-20;

GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - ME, CNPJ

14.643.102/0001-30, endereço Av Dr. João Pessoa, n 435, Quatiguá/PR,

representada por Argenildo Wagnergilce Xavier Dias, RG nº 3.924.558-2 SESP-PR,

CPF nº 515.538.729-91; CIDADE ALTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA,

CNPJ 97.542.313/0001-03, endereço Av Minas Gerais, n 225, Jardim Apucarana,

Apucarana/PR, que encaminhou os envelopes por correio. Foi iniciada a sessão e as

empresas apresentaram os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram

recebidos os envelopes 01 e 02, passou-se à abertura do envelope 01 (proposta de

preços). Foi constatado que a empresa ROYAL DISTRIBUIDORA apresentou

proposta para o Lote 01 em desconformidade com o Edital (quantidade de itens

diferente do solicitado), sendo a mesma desclassificada, as demais propostas

estavam em conformidade com o Edital, conforme tabela abaixo:

Passou-se a fase de lances:

Lote 1:

Lote 01
CIDADE ALTA

JARAGUÁ
MERCANTIL  EQUIPONORTE

NOSSA
DENTAL

Proposta R$ 19.710,00 R$ 25.353,00 R$ 42.300,00 R$ 42.448,50

Lance 1       SEM LANCE

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

Lance 2     SEM LANCE

Lance 3   SEM LANCE

A empresa CIDADE ALTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. apresentou o

menor lance, no valor de R$ 19.710,00 (dezenove mil setecentos e dez reais) para o

Lote 01. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi

constatado que a mesma estava devidamente habilitada, e diante do critério

estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 01, sendo lhe

adjudicado o objeto em questão.

Lote 2

Lote 02 PHOENIX  ORTOSINTESE

Proposta R$ 136.560,00 R$ 147.140,00

Lance 1   R$ 136.000,00

Lance 2 R$ 135.500,00

Lance 3   R$ 135.200,00

Lance 4 R$ 135.000,00

Lance 5   R$ 134.500,00

Lance 6 R$ 134.000,00

Lance 7   R$ 133.800,00

Lance 8 R$ 133.500,00

Lance 9   R$ 133.000,00

Lance 10 R$ 132.500,00

Lance 11   R$ 132.000,00

Lance 12 R$ 131.500,00

Lance 13   R$ 130.000,00

Lance 14 R$ 129.000,00

Lance 15   R$ 128.000,00

Lance 16 R$ 127.500,00

Lance 17   R$ 127.000,00

Lance 18 R$ 126.500,00

Lance 19   R$ 126.000,00

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

Lance 20 R$ 125.000,00

Lance 21   R$ 124.600,00

Lance 22 R$ 124.500,00

Lance 23   R$ 124.000,00

Lance 24 R$ 123.800,00

Lance 25   R$ 123.000,00

Lance 26 R$ 122.800,00

Lance 27   R$ 122.000,00

Lance 28 R$ 121.800,00

Lance 29   R$ 121.000,00

Lance 30 R$ 120.900,00

Lance 31   R$ 120.000,00

Lance 32 R$ 119.900,00

Lance 33   R$ 119.000,00

Lance 34 R$ 118.900,00

Lance 35   R$ 118.000,00

Lance 36 R$ 117.900,00

Lance 37   R$ 117.500,00

Lance 38 R$ 117.400,00

Lance 39   R$ 117.000,00

Lance 40 R$ 116.900,00

Lance 41   R$ 116.000,00

Lance 42 R$ 115.900,00

Lance 43   R$ 115.000,00

Lance 44 R$ 114.900,00

Lance 45   R$ 114.000,00

Lance 46 R$ 113.900,00

Lance 47   SEM LANCE

A empresa PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

CIENTÍFICOS LTDA. apresentou o menor lance, no valor de R$ 113.900,00 (cento e

treze mil e novecentos reais) para o Lote 02. Passou-se a verificação dos

documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

devidamente habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a empresa foi

declarada vencedora do Lote 02, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 3:

Não houve apresentação de propostas para o Lote 3.

Lote 4:

Lote 04 JARAGUÁ MERCANTIL  HOSPITRONICA EFETIVE

Proposta R$ 24.848,00 R$ 25.800,00 R$ 26.240,40

Lance 1     R$ 24.845,00

Lance 2   R$ 24.840,00

Lance 3 SEM LANCE

Lance 4     SEM LANCE

A empresa HOSPITRONICA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO

HOSPITALARES LTDA – ME. apresentou o menor lance, no valor de R$ 24.840,00

(vinte e quatro mil oitocentos e quarenta reais) para o Lote 04. Passou-se a

verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a

mesma estava devidamente habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a

empresa foi declarada vencedora do Lote 04, sendo lhe adjudicado o objeto em

questão.

Lote 5:

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

6

Não foram apresentados lances para o Lote 5. A empresa NOSSA DENTAL

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - ME. . apresentou a melhor proposta, no

valor de R$ 28.492,00 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e dois reais) para o

Lote 05. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi

constatado que a mesma estava devidamente habilitada, e diante do critério

estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 05, sendo lhe

adjudicado o objeto em questão.

Lote 6:

Não foram apresentados lances para o Lote 6. A empresa EQUIPONORTE

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓLICOS LTDA . apresentou a melhor

proposta, no valor de, no valor de R$ 14.598,00 (quatorze mil quinhentos e noventa

e oito reais) para o Lote 06. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação

da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente habilitada, e diante

do critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 06,

sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 7:

Lote 07
GEFLEX

NOSSA
DENTAL EFETIVE

Proposta
R$

6.888,00
R$ 7.164,00 R$ 7.165,40

Lance 1     R$ 6.800,00

Lance 2   SEM LANCE

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

7

Lance 3
R$

6.790,00

Lance 4     R$ 6.700,00

Lance 5
R$

6.650,00

Lance 6     R$ 6.600,00

Lance 7
R$

6.550,00

Lance 8     R$ 6.500,00

Lance 9
R$

6.450,00

Lance
10

R$ 6.400,00

Lance
11

R$
6.350,00

Lance
12

R$ 6.300,00

Lance
13

R$
6.250,00

Lance
14

R$ 6.200,00

Lance
15

R$
6.100,00

Lance
16

R$ 6.000,00

Lance
17

R$
5.900,00

Lance
18

R$ 5.800,00

Lance
19

R$
5.750,00

Lance
20

R$ 5.700,00

Lance
21

R$
5.650,00

Lance
22

R$ 5.600,00

Lance
23

R$
5.550,00

Lance
24

R$ 5.500,00

Lance
25

R$
5.450,00

Lance
26

R$ 5.400,00

Lance
27

R$
5.350,00

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

8

Lance
28

R$ 5.300,00

Lance
29

R$
5.250,00

Lance
30

R$ 5.200,00

Lance
31

R$
5.100,00

Lance
32

R$ 5.050,00

Lance
33

R$
5.000,00

Lance
34

SEM

LANCE

A empresa GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - ME.

apresentou o menor lance, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para o Lote 07.

Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado

que a mesma estava devidamente habilitada, e diante do critério estabelecido no

edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 07, sendo lhe adjudicado o objeto

em questão.

Lote 8:

Não foram apresentados lances para o Lote 8. A empresa EQUIPONORTE

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓLICOS LTDA . apresentou a melhor

proposta, no valor de R$ 14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais) para o

Lote 08. Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi

constatado que a mesma estava devidamente habilitada, e diante do critério

estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 08, sendo lhe

adjudicado o objeto em questão.

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

9

O Lote 03 restou deserto. Deixaram o estabelecimento antes do término da sessão

aqueles participantes que não possuem assinatura em ata. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa Campana

___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 22 de março de 2017.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczack

Equipe de Apoio

____________________________ ____________________________

EDITAL No04/2017
PROCESSO No11001-62/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

10

José Sidney Roque

Vice-Coordenador

____________________________

Matheus Negreiros de Souza

Proponente

Wagnergilce Xavier Dias

Proponente

____________________________

Gustavo Henrique Carrega

Proponente

____________________________

Leandro Maria Claro

Proponente

____________________________

Rafael Alves dos Santos

Proponente

____________________________

José Laércio Vitturi

Proponente

____________________________

André Amaral da Costa

Proponente